
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 7» Камышловского городского округа 

ПРИКАЗ № 196-0.
от 14.05.2018.
об участии в комплексной
межведомственной профилактической операции
«Подросток» в 2018 году
На основании постановления Правительства Свердловской области от 29.12.2006 г. № 1127 -  

ПП «О ежегодном проведении на территории Свердловской области областной межведомственной 
комплексной профилактической операции «Подросток», в целях повышения эффективности 
деятельности субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в межведомственной комплексной профилактической операции 

«Подросток» в период с 15 мая по 01 октября 2018 года.
2. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий в рамках межведомственной 

комплексной профилактической операции «Подросток» с привлечением субъектов системы 
профилактики.

3. Классным руководителям с 0 по 9 класс:
3.1. организовать в указанный период беседы, классные часы, вклеивание памяток в дневник 

для учащихся и родителей.
3.2. запланировать в мае 2018 года проведение Единых родительских собраний в целях 

профилактики противоправного поведения обучающихся в летний период.
4.Клементьевой С.В., и.о. социального педагога

4.1 проанализировать готовность детей из социально -  неблагополучных семей к началу нового 
учебного года и принять дополнительные меры по организации обучения несовершеннолетних.

4.2. организовать в данный период проведение посещений семей и детей, состоящих на учете 
(особенно в летний период) с целью выявления занятости подростков.

5. Михайлис И.В., руководителю пришкольного летнего оздоровительного лагеря включить 
мероприятия по рекомендуемым направлениям в Программу летнего лагеря на 2018 год, 
организовать и провести работу по максимальному охвату детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации занятостью, отдыхом и оздоровлением.

6. Овчинниковой В.А., педагогу -  организатору организовать в период проведения акции 
мероприятия с привлечением отряда «Правопорядок» по профилактике девиантного поведения и 
вредных привычек.

7. Кручинину Д.А., инженеру - электронику разместить информацию об участии в 
комплексной, межведомственной профилактической акции «Подросток» на официальном сайте 
школы.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Светлакову Н.В., зам.дир.по УВР.

Директор
МАОУ «Школа № 7» КГО Соколова P.P.

 

 


